СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЕРМАКОВСКОГО   СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

646845, Омская область,

               Нововаршавский район,
               с.Ермак,
               ул. Молодежная, 19

РЕШЕНИЕ
«27»  марта  2012г.                                №42                                                      с.Ермак

Об утверждении Порядка определения
размера платы за оказание услуг,
которые являются необходимыми и
обязательными для предоставления
муниципальных услуг  Ермаковского
сельского поселения Нововаршавского
муниципального района Омской
области

В целях оптимизации процедур предоставления муниципальных услуг  и в

соответствии  с  частью 3  статьи   9  Федерального  закона от   27.07.2010 года №
210 - ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных
услуг» и в соответствии с п.6  ч.1 ст.17 Федерального Закона № 131-ФЗ от 6
октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской  Федерации Совет Ермаковского сельского поселения

РЕШИЛ:

         1.Утвердить Порядок определения размера платы за оказание услуг,
которые являются необходимыми и обязательными для предоставления
муниципальных услуг Ермаковского сельского поселения Нововаршавского
муниципального района Омской области (прилагается);

         2. Обнародовать  настоящее Решение  на информационных стендах
населенных пунктов поселения.

        3.Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на бюджетно-
финансовую комиссию Совета Нововаршавского муниципального района
(Рахимову К.Б.)

Глава    сельского поселения                                                                   В.Н.Немцева

Приложение к Решению Совета

                                                                            Ермаковского сельского поселения
                                                                                 № 42      от       27 марта      2012

Порядок

определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми
обязательными для предоставления муниципальных услуг Ермаковского

сельского поселения Нововаршавского  муниципального района Омской области

1. Настоящий Порядок устанавливает единый подход к определению размера
платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для
предоставления муниципальных услуг Ермаковского сельского поселения
Нововаршавского муниципального района Омской области (далее - необходимые
и обязательные услуги) и оказываются муниципальными учреждениями и
муниципальными унитарными предприятиями  Ермаковского сельского поселения
Нововаршавского  муниципального района, находящимися в ведении структурных
подразделений Администрации Ермаковского сельского поселения
Нововаршавского  муниципального района (далее - организации).
2. В случае отсутствия отраслевых методик, структурными подразделениями
Администрации Ермаковского сельского поселения  Нововаршавского
муниципального района (далее – структурные подразделения) разрабатываются
методики определения размера платы за оказание необходимых и обязательных
услуг (далее - методика), предоставляемых организациями, а также предельный
размер платы за оказание необходимых и обязательных услуг (далее -
предельный размер платы) и утверждается нормативным правовым актом органа
местного самоуправления.
3. Методика должна содержать:
- обоснование расчетно-нормативных затрат на оказание необходимых и
обязательных услуг;
- пример расчета размера платы за оказание необходимых и обязательных услуг
на основании методики;
- периодичность пересмотра размера платы за оказание необходимых и
обязательных услуг.
4. Структурные подразделения осуществляют подготовку проекта нормативного
правового акта об утверждении методики, а также предельного размера платы
(далее - проект).
5. В целях общественного обсуждения структурные подразделения обеспечивают
размещение проекта на официальном сайте Администрации Ермаковского
сельского поселения  Нововаршавского муниципального района в сети Интернет с
указанием сроков и способов представления замечаний и предложений по
указанному проекту.
6. Результаты общественного обсуждения учитываются при доработке проекта.
7. С учетом результатов общественного обсуждения орган местного
самоуправления принимает нормативный правовой акт об утверждении методики,
а также предельного размера платы.